
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 2.998.270 EUR.
Importe 2.998.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.725.700 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2020 durante 24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02018349)-2020-0-008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2019 a
las 15:00 horas.

Implantes para Hemodinámica - Sustitución de modelo de petición de ofertas [1]

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aX7cDxmU1HbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Información Adicional

Se sustituye el modelo de petición de ofertas, porque había algún error en las descripciones de los materiales ofrecidas [2]

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aX7cDxmU1HbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza ES [3]

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2019 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Registro General del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Suministros

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976768812
Fax 976561070

Proveedor de Pliegos

Servicio de Suministros

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976768812

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 23.400 EUR. [7]
Importe (sin impuestos) 21.272,73 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 120.680 EUR. [6]
Importe (sin impuestos) 109.709,09 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 2.736.780,8 EUR. [5]
Importe (sin impuestos) 2.487.982,55 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 7.100 EUR. [4]
Importe (sin impuestos) 6.454,55 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Implantes para Hemodinámica - Sustitución de modelo de petición de ofertas [1]

Valor estimado del contrato 2.998.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.998.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.725.700 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 1: Stents no farmacoactivos

Lote 2: Stents farmacoactivos no reabsorbibles con polímero liberador

Lote 3: Stents farmacoactivos no reabsorbibles sin polímero liberador

Lote 4: Stents farmacoactivos reabsorbibles/biodegradables



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7

Presupuesto base de licitación
Importe 76.000 EUR. [9]
Importe (sin impuestos) 69.090,91 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 34.310 EUR. [8]
Importe (sin impuestos) 31.190,91 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 5: Stents para situaciones especiales

Lote 6: Otros implantes

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



(50001) Zaragoza España



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Implantes para Hemodinámica' ahora se dice ' Implantes para Hemodinámica - Sustitución de modelo de
petición de ofertas'
[2]Se añade información en

Se sustituye el modelo de petición de ofertas, porque había algún error en las descripciones de los materiales ofrecidas
[3]Eliminado donde se decía

Nombre España
[4]Donde se decía ' 7.100 EUR. ' ahora se dice ' 7.100 EUR. '
[5]Donde se decía ' 2.736.780,8 EUR. ' ahora se dice ' 2.736.780,8 EUR. '
[6]Donde se decía ' 120.680 EUR. ' ahora se dice ' 120.680 EUR. '
[7]Donde se decía ' 23.400 EUR. ' ahora se dice ' 23.400 EUR. '
[8]Donde se decía ' 34.310 EUR. ' ahora se dice ' 34.310 EUR. '
[9]Donde se decía ' 76.000 EUR. ' ahora se dice ' 76.000 EUR. '
[9]Eliminado donde se decía
[11]Eliminado donde se decía

1
[12]Eliminado donde se decía

2
[13]Eliminado donde se decía

3
[14]Eliminado donde se decía

4
[15]Eliminado donde se decía

5
[16]Eliminado donde se decía

6

ID 447703-1563454829421 |  2019-777840 | Thu, 18 Jul 2019 15:00:54:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75180939706113158208205010137498165257 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c4d7af1-0678-474d-b084-28983255df09

